
MARICELA CORREA CASTRO 4371020188
1.1 kW 31 de Mayo de 2025

PDBT 130180900374

329 kWh prom. $ 1,636

2 413 kWh $102

93.77 % BIMESTRE $ 1,534

$9,816.00 MXN $612.00 MXN $9,205.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 550 W 2 5.6 m 2 30.7 %



Propuesta 1 31 de Mayo de 2025 30 de Junio de 2025

20250099

MARICELA CORREA CASTRO  
4371020188

2 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 1500 W

2 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

2 Mano de obra sistema interconectado

2 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 25,810.00

IVA $ 4,129.60

TOTAL (MXN) $ 29,939.60

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 9,816.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 9,205.00 $ 9,205.00 $ -20,734.60

2 $ 10,110.48 $ 630.36 $ 0.00 $ 9,481.15 $ 9,481.15 $ -11,253.45

3 $ 10,413.79 $ 649.27 $ 0.00 $ 9,765.58 $ 9,765.58 $ -1,487.87

4 $ 10,726.21 $ 668.75 $ 0.00 $ 10,058.55 $ 10,058.55 $ 8,570.69

5 $ 11,047.99 $ 688.81 $ 0.00 $ 10,360.31 $ 10,360.31 $ 18,931.00

6 $ 11,379.43 $ 709.48 $ 0.00 $ 10,671.12 $ 10,671.12 $ 29,602.11

7 $ 11,720.82 $ 730.76 $ 0.00 $ 10,991.25 $ 10,991.25 $ 40,593.36

8 $ 12,072.44 $ 752.68 $ 0.00 $ 11,320.99 $ 11,320.99 $ 51,914.35

9 $ 12,434.62 $ 775.26 $ 0.00 $ 11,660.62 $ 11,660.62 $ 63,574.97

10 $ 12,807.65 $ 798.52 $ 0.00 $ 12,010.44 $ 12,010.44 $ 75,585.41

11 $ 13,191.88 $ 822.48 $ 0.00 $ 12,370.75 $ 12,370.75 $ 87,956.16

12 $ 13,587.64 $ 847.15 $ 0.00 $ 12,741.87 $ 12,741.87 $ 100,698.03

13 $ 13,995.27 $ 872.57 $ 0.00 $ 13,124.13 $ 13,124.13 $ 113,822.16

14 $ 14,415.13 $ 898.74 $ 0.00 $ 13,517.85 $ 13,517.85 $ 127,340.01

15 $ 14,847.58 $ 925.70 $ 0.00 $ 13,923.39 $ 13,923.39 $ 141,263.40

16 $ 15,293.01 $ 953.48 $ 0.00 $ 14,341.09 $ 14,341.09 $ 155,604.49

17 $ 15,751.80 $ 982.08 $ 0.00 $ 14,771.32 $ 14,771.32 $ 170,375.82

18 $ 16,224.35 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 15,214.46 $ 15,214.46 $ 185,590.28

19 $ 16,711.08 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 15,670.90 $ 15,670.90 $ 201,261.17

20 $ 17,212.42 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 16,141.02 $ 16,141.02 $ 217,402.20

21 $ 17,728.79 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 16,625.25 $ 16,625.25 $ 234,027.45

22 $ 18,260.65 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 17,124.01 $ 17,124.01 $ 251,151.46

23 $ 18,808.47 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 17,637.73 $ 17,637.73 $ 268,789.19

24 $ 19,372.73 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 18,166.86 $ 18,166.86 $ 286,956.06

25 $ 19,953.91 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 18,711.87 $ 18,711.87 $ 305,667.93

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 463.6 521.7 466.8 424.9 418.2 465.1

Consumo actual 224.0 350.0 400.0 250.0 350.0 400.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


